
 

 

         UỶ BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG NGUYỄN NGHIÊM 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc 

Số:          /QĐ-UBND  Phường Nguyễn Nghiêm, ngày        tháng 3 năm 2022 
 

   
QUYẾT ĐỊNH 

  

Về việc kiện toàn Tổ bảo vệ rừng trên địa bàn phường Nguyễn Nghiêm 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NGUYỄN NGHIÊM 
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017; 

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ về 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 02/2021/QĐ-UBND ngày 02/02/2021 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi ban hành Quy định mức hỗ trợ, cấp phát, quản lý, chi tiêu, thanh 
quyết toán kinh phí hỗ trợ cho ngân sách cấp xã tổ chức bảo vệ rừng tại cơ sở; 

mức trợ cấp cho người không hưởng lương từ ngân sách Nhà nước được huy động 
tham gia bảo vệ rừng, chữa cháy rừng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Công văn số 155/UBND ngày 26/01/2022 của UBND thị xã Đức 
Phổ về việc tăng cường công tác bảo vệ, phát triển rừng trên địa bàn thị xã năm 
2022; 

Căn cứ Kế hoạch số 249/KH-UBND ngày 18/02/2022 của UBND thị xã Đức 
Phổ về triển khai thực hiện công tác quản lý bảo vệ, phát triển rừng và phòng 

cháy, chữa cháy rừng năm 2022; 

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê và Kiểm lâm địa bàn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Tổ bảo vệ rừng các Tổ dân phố 1, Tổ dân phố 3, Tổ dân 

phố 6 (TDP) trên địa bàn phường Nguyễn Nghiêm (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ bảo vệ rừng: 

1. Triển khai thực hiện công tác bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng 
(PCCCR) trên lâm phần quản lý theo phương án, kế hoạch được xây dựng. 

2. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về công tác bảo vệ 
rừng và PCCCR đến nhân dân địa phương; tham gia kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn 

chủ rừng ký cam kết và thực hiện các biện pháp PCCCR. 

3. Khi phát hiện cháy rừng, kịp thời huy động lực lượng, phương tiện trên 
địa bàn tham gia chữa cháy và báo cáo về Ban Chỉ đạo kịp thời. 



 

 

4. Chế độ: Thực hiện theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định 142/QĐ-UBND ngày 01/4/2021 

của UBND phường Nguyễn Nghiêm và có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

Điều 4. Công chức Văn phòng thống kê phường, các ban, ngành, đơn vị có 
liên quan và các thành viên có tên theo danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này.  

 

Nơi nhận:        
- Như điều 4; 
- Hạt Kiểm lâm thị xã Đức Phổ; 
- TT. Đảng uỷ, TT. HĐND phường; 
- CT, PCT UBND phường; 
- Lưu: VT.                                                                       

CHỦ TỊCH 

 
 

 
 

                 Nguyễn Xuân Văn 
      

 
 

 
 
 


		2022-04-19T10:56:37+0700


		2022-04-19T14:02:38+0700


		2022-04-19T14:02:38+0700


		2022-04-19T14:02:38+0700




